



משרד החינוך  
המינהל הפדגוגי  
אגף א' לחינוך מיוחד

**קריטריונים לתקצוב בעלויות להצטיידות**  
**מתי"א"אות מתמחים לתלמידים עם מוגבלות בראייה**  
**החל משנה"ל תשע"ז ואילך**

**תקנה תקציבית: 20-61-01-22 ציוד לחינוך המיוחד(בכפוף לתקציב קיים בתקנה)**

**א. רקע:**

חוק חינוך מיוחד (התשמ"ח – 1988) מסדיר את אחריות המדינה כלפי תלמידים עם צרכים מיוחדים.

החוק מאפשר, בין היתר, לספק עזרים מסייעים למוסדות החינוך המיוחד במסגרת שירותים נלווים.

משמע, אספקת ציוד לשירותים הנוספים הניתנים במסגרת החוק, במסגרות החינוך המיוחד כגון: עזרים המסייעים לתלמידים ללמוד ולהשתלב במערכת החינוך, זאת מעבר לציוד הנדרש ליישום תכנית הלימודים.

לצורך כך, תפורסם באתר האגף לחינוך מיוחד במשרד החינוך, תכנית עדכנית להצטיידות המותאמת לסוג הלקות, המהווה בסיס לבניית ההצעה לרכישת ההצטיידות ע"י הגופים המתוקצבים.

התכנית המעודכנת מתבססת על תכנית ההצטיידות שפותחה בעבר עם מכון ברוקדייל.

תקציב ההצטיידות מיועד למתי"א מתמחה המעניק שירותי תמיכה לתלמידים עם מוגבלות בראייה בכל רצף הגילאים הלומדים במוסדות החינוך במעמד הרשמי והמוכר שאינו רשמי ובכלל זה גם במוכש"ר החרדי, בכל אזור השירות של המת"א המתמחה.

התקציב מיועד לרכישת ציוד טכנולוגי מותאם שימצא במתי"א המתמחה לצורך אבחון והתאמת ציוד טכנולוגי לתלמידים, לרכישת ציוד להנגשת חומרי לימוד ולרכישת ציוד שיינתן בהשאלה לתלמיד או למוסד חינוך מיוחד.

בארץ ישנן 12 מתי"אאות המתמחים במתן מענה לתלמידים עם מוגבלות בראייה הפועלים בתוך המת"אאות הקיימים (שמות המת"אאות המתמחים מפורטים בנספח המצ"ב).

התקציב יוקצה רק לבעלויות שבתחום שיפוטן ממוקם המת"א המתמחה בעבור כלל התלמידים עם מוגבלות בראייה הלומדים באזור השירות של המת"א המתמחה.

**יודגש כי**, מידי שנה יפרסם המשרד, בהתאם לסדרי עדיפויותיו, מדיניותו והתקציב הקיים לטובת הנושא לאותה שנת תקציב בלבד, "קול קורא" שיקבע את התקצוב לאותה שנה בהתאם לתבחינים שיפורטו בהמשך.

התקצוב יחושב ויקבע עפ"י הנתונים הקיימים במערכת של משרד החינוך.  
**תקצוב הפעילות מותנה בקיום תקציב בתקנה.**

**ב. הגופים המתוקצבים:**

בעלויות שבתחומן נמצא המת"א המתמחה.



### ג. המסגרות עבור מיועד התקציב:

כלל המתייאות המתמחים לתלמידים עם מוגבלות בראיה עפ"י הפירוט המופיע  
בנספח המצ"ב.

### ד. מרכיבים מתוקצבים:

ציוד טכנולוגי מותאם שימצא במתי"א המתמחה לצורך אבחון והתאמת ציוד  
טכנולוגי לתלמידים עם מוגבלות בראיה ; רכישת ציוד להנגשת חומרי לימוד,  
בהתאם לתכנית העדכנית להצטיידות המפורסמת ע"י האגף לחינוך מיוחד במשרד  
החינוך.

לא יינתן תקצוב עבור ציוד ועזרים הנכללים במסגרת ההתאמות להנגשה פרטנית.  
(תקצוב עבור הנגשה פרטנית יינתן בנפרד).

### ה. אוכלוסיית היעד:

תלמידים עם מוגבלות בראיה המקבלים שירותים מהמתי"א המתמחה, בכל רצף  
הגילאים (גילאי 3-21), הלומדים במוסדות חינוך במעמד הרשמי, המוכש"ר  
והמוכש"ר החרדי, בכל רמות התפקוד וכל רצף השירותים באזור השירות של  
המתי"א המתמחה.

### ו. תנאי סף:

1. הבעלות תצהיר כי מלוא התקציב יועבר למתייאות המתמחים עבור רכישת  
הציוד המותאם הנדרש לתלמידים עם מוגבלות בראיה ובהתאם לתכנית  
ההצטיידות המעודכנת (המתבססת על תכנית ההצטיידות שפותחה בעבר  
בשיתוף עם מכון ברוקדייל).
2. הבעלות תצהיר כי במסגרות החינוך המיוחד קיימות תשתיות פיזיות  
המאפשרות שימוש בציוד הנרכש והמושאל.
3. הבעלות תצהיר כי כל הציוד שירכש מתקציב זה, ישרת את התלמידים עם  
מוגבלות בראיה בלבד הלומדים במסגרות החינוך המיוחד ובשילוב.
4. תקצוב הבעלות יתבצע כנגד הגשת דו"ח ביצוע מאושר וחותום ע"י המפקח/ת  
בצירוף אסמכתאות מקוריות על רכישת הציוד.
5. הבעלות תתחייב כי הציוד הנכלל בדו"ח הביצוע, ימומן באמצעות משרד  
החינוך בלבד ולא התקבל או יתקבל בגינו מימון נוסף מגורם אחר.  
יודגש כי , אין אפשרות להגיש בקשות בתום תוקפו של ה"קול קורא".



## ז. אופן חלוקת התקציב :

התקציב שיוקצה לכל בעלות שבתחומה נמצא המתי"א המתמחה , יקבע עפ"י מספר התלמידים שנעזרים במתי"א המתמחה באופן הבא :  
סך התקציב יחולק במספר כלל התלמידים עם המוגבלות בראייה המופיעים במסד הנתונים (שילוב וחינוך מיוחד) המצוי באגף חינוך מיוחד ובמתי"אות המתמחים.  
הערך המתקבל בחלוקה זו יוכפל במספר התלמידים עם המוגבלות בראייה בכל אזור השירות של המתי"א על מנת לקבוע את הסכום שיוקצה לאותו מתי"א המתמחה.

## ח. בקרה ועיצומים

1. יובהר כי במידה והבעלות איננה עומדת בתנאי הסף או יתברר כי פעלה שלא עפ"י ההנחיות וכפי שהוצג על ידה למשרד, תקוזז ההקצבה שניתנה לה וכן יהיה רשאי המשרד למנוע ממנה להגיש בקשה לתקצוב בשנה לאחר מכן, מנימוקים שיירשמו.

2. במידה ויתברר למשרד כי הבעלות לא העבירה את הכספים המיועדים למסגרות בגינם הועברה לה הקצבה ממשרד החינוך, חלקם/במלואם, המשרד יקוזז סכומים אלה מכל תשלום המגיע לבעלות מהמשרד.

## ט. תנאי תשלום

כתנאי לקבלת התשלום, הבעלות תגיש דוח ביצוע מרוכז בתום רכישת הציוד לאותה שנת לימודים. (פורמט דיווח מצ"ב)

-----	-----	-----
מנהלת אגף א' לחינוך מיוחד	ס' חשבת המשרד	לשכה משפטית
רחלי אברמזון	דבורה שיאחי	

-----	-----
המנהלת הכללית	סמנכ"ל בכיר ומנהל המנהל הפדגוגי
מיכל כהן	אריאל לוי



משרד החינוך  
המינהל הפדגוגי  
אגף א' לחינוך מיוחד

נספח- מתי"אות מתמחים- מוגבלות בראייה

מס'	מחוז	מתי"א מתמחה	אזור תמיכה עפ"י מתי"אות
1	צפון	מגידו	כל המחוז- מגזר יהודי
2	צפון	צפת	כל המחוז - מגזר לא יהודי
3	חיפה	חיפה	כל המחוז -מגזר יהודי
4	חיפה	אום אל-פאחם	כל המחוז- מגזר לא יהודי
5	מרכז (צפוני)	כפר סבא	כפ"ס, רעננה, יהוד, ראש העין, דרום השרון, טייבה, טירה, חפר השרון, שומרון
6	מרכז (דרומי)	יבנה	מזכרת בתיה, יבנה, רמלה, לוד, ראש"צ, רחובות
7	תל אביב	חולון	כל המחוז
8	ירושלים ומנח"י	ירושלים	כל המחוז ומנח"י מגזר יהודי
9	ירושלים ומנח"י	ירושלים מזרח	ירושלים (מגזר ערבי)
10	דרום (צפון)	אשדוד	אשדוד, קריית גת, אשקלון
11	דרום (דרום)	באר שבע	ב"ש, דימונה, צפון הנגב, ערד, נתיבות, אילת
12	דרום לא יהודי	חורה	רהט, חורה, אבו בסמה